
Выпуск №9 (202), 30 июня 2017 годаВыпуск №9 (202), 30 июня 2017 года

СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
04.05.2017 № 23     Санкт-Петербург

О внесении изменений в решение муниципального совета от 11.03.2011 № 6 
«О принятии Устава муниципального образования поселок Лисий Нос»»

Руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 21 июня 2016 года N 386-65, Законом Санкт-Петербур-
га от 21 июня 2016 года N 390-67, Законом Санкт-Петербурга от 18.07.2016 N 463-90, Федеральным зако-
ном «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и ст.ст. 11, 
43 Устава МО пос. Лисий Нос

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав МО пос. Лисий Нос:
1. Подпункт 14 пункта 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«14) участие в проведении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки 

Санкт-Петербурга, по проектам изменений в Правила землепользования и застройки Санкт-Петербурга, по 
вопросам о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участ-
ка или объекта капитального строительства или на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального строительства, а также в деятельности Комис-
сии по землепользованию и застройке Санкт-Петербурга в соответствии с законами Санкт-Петербурга;»

2. В подпункте 27 пункта 1 статьи 4 Устава слова «и порядке» исключить;
3. Подпункт 28 пункта 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«28) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий их проявлений на территории муниципального образования в форме и порядке, установлен-
ных федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга, в том числе путем:

разработки и реализации муниципальных программ в области профилактики терроризма и экстре-
мизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений;

организации и проведения на территории муниципального образования информационно-пропаган-
дистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и экстремизма, их общественной опасно-
сти, по формированию у граждан неприятия идеологии терроризма и экстремизма, в том числе путем 
распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной ра-
боты и иных мероприятий;

участия в мероприятиях по профилактике терроризма и экстремизма, а также по минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной влас-
ти и (или) исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга;

обеспечения выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящих-
ся в муниципальной собственности или в ведении органов местного самоуправления;

направления предложений по вопросам участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений в исполнительные органы государствен-
ной власти Санкт-Петербурга.».

4. Подпункт 34 пункта 1 статьи 4 Устава исключить;
5. В подпункте 40 пункта 1 статьи 4 Устава:
1) абзацы двенадцатый – четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«озеленение территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения, в том числе ор-

ганизацию работ по компенсационному озеленению, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-
Петербурга, содержание, включая уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования мест-
ного значения, в том числе расположенных на них элементов благоустройства, ремонт объектов зеленых 
насаждений и защиту зеленых насаждений в границах указанных территорий;

проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения 
на территории муниципального образования, включая проведение учета зеленых насаждений искусст-
венного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных на территориях зеленых на-
саждений общего пользования местного значения;

организация санитарных рубок, а также удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в от-
ношении зеленых насаждений общего пользования местного значения;»;

2) после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«создание (размещение) объектов зеленых насаждений на территориях зеленых насаждений общего 

пользования местного значения;»;
6. В подпункте 47 пункта 1 статьи 4 Устава:
после слов «в органах местного самоуправления» дополнить словами: «, муниципальных органах»;
слова «трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «страхо-

вой пенсии по старости, страховой пенсии по инвалидности»;
7. Пункт 1 статьи 4 Устава дополнить подпунктом 47_1 следующего содержания:
«47_1) назначение, выплата, перерасчет пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муни-

ципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных обра-
зований, а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет в соот-
ветствии с законом Санкт-Петербурга;»;

8. Подпункт 48 пункта 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:
«48) участие в формах, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по про-

филактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенци-
ально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;»

9. Пункт 1 статьи 4 дополнить подпунктом 56 следующего содержания:
«56) осуществление ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных 

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях 
в порядке, установленном законодательством Санкт-Петербурга.»;

10. Подпункт 1 пункта 9 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:
«1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного право-

вого акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципаль-
ного образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Рос-
сийской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Фе-
дерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»;

11. В пункте 3 статьи 43 Устава слова «если указанные изменения и дополнения вносятся в целях при-
ведения Устава муниципального образования в соответствие с Конституцией Российской Федерации, фе-
деральными законами» заменить словами «когда в устав муниципального образования вносятся измене-
ния в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных за-
конов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного 
устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования 
В. М. Грудникова;

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистра-
ции и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТПЕТЕРБУРГА 
ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е
29.06.2017 № 35     Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение МС от 13.12.2016 № 67 «Об 
утверждении местного бюджета муниципального образования 
поселок Лисий Нос на 2017 год» (с изменениями на 15.06.2017 г.)

На основании Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с Законом Санкт – Петер-
бурга от 13 декабря 2016 года N 699-113 «О бюджете Санкт – Петербурга на 2017 год и на плановый пе-
риод 2018 и 2019 годов», руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Муниципальном обра-
зовании МО Лисий Нос,

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение муниципального совета от 13.12.2016 № 67 «Об утверждении местно-

го бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2017 год»:
1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить:
– общий объем доходов местного бюджета на 2017 г. в сумме 92 096,2 тысяч рублей,
– общий объем расходов местного бюджета на 2017 г. в сумме 104 739,6 тысяч рублей,
– дефицит местного бюджета на 2017 г. в сумме 12 643,4 тысяч рублей»
1.2 Приложение № 1 «Доходы местного бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 

2017 год» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению;
1.3 Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам местно-

го бюджета муниципального образования поселок Лисий Нос на 2017 год» изложить в редакции согла-
сно Приложению № 2 к настоящему Решению;

1.4 Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам, подгруппам видов расходов местного бюджета муниципального образования поселок 
Лисий Нос на 2017 год» изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению;

1.5. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального обра-
зования поселок Лисий Нос на 2017 год» изложить в редакции согласно Приложению № 4 к настояще-
му Решению;

1.6. Приложение № 5 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
пос. Лисий Нос на 2017 год» изложить в редакции согласно Приложению № 5 к настоящему Решению;

1.7. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем публичных нормативных обязательств в размере 869,5 тыс. руб.;
2. Контроль по исполнению Решения возложить на главу местной администрации МО пос. Лисий Нос.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования В. М. Грудников

Приложение № 1

к Решению МС МО пос. Лисий Нос от 29.06.2017 № 35

«О внесении изменений в решение МС

№ 67 от «13» декабря 2016 г.

«Об утверждении местного бюджета МО пос.Лисий Нос на 2017 год»

(с изменениями от 15.06.2017 г.)

ДОХОДЫ
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2017 ГОД
№ п/п Код статьи Источники доходов Сумма (тыс.руб.) 

I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 33 550,0

1. 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 22 646,0

1.1 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налообложения. 22 362,0

1.1.1 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы

18 634,2

1.1.2 000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения дохо-
ды, уменьшенные на величину расходов

3 418,8

1.1.2.1 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения дохо-
ды, уменьшенные на величину расходов

3 418,8

1.1.3 182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые 
периоды, истекшие до 01 января 2016 года) 

309,0

1.2 000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 206,0

1.2.1 182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 206,0

1.3 182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый 
в бюджеты городов федерального значения

78,0

3 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ

10 012,0

3.1 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных) 

10 000,0

3.1.1 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

10 000,0

3.1.1.1 000 1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах городов федерального 
значения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

10 000,0

3.1.1.1.0 830 1 11 05011 02 0100 120 Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных 
участков, за исключением земельных участков, предоставленных на инвестиционных условиях

10 000,0

3.2 000 1 11 070 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных предприятий 12,0

3.2.1 993 1 11 07013 03 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных внутригородскими муниципальны-
ми образованиями городов федерального значения

12,0

4. 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 700,0

4.1 000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 700,0

4.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

700,0

4.1.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

700,0

5. 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 192,0

5.1 000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 192,0



2 Вести Лисьего НосаСПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Выпуск № 9 (202), 

30 июня 2017 года

№ п/п Код статьи Источники доходов Сумма (тыс.руб.) 

5.1.1 000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

192,0

5.1.1.1 000 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в обасти благоустройства, предусмотренные гла-
вой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

192,0

5.1.1.1.0 806 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в обасти благоустройства, предусмотренные гла-
вой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

187,0

5.1.1.1.1 860 1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в обасти благоустройства, предусмотренные гла-
вой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"

5,0

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 58 546,2

1 000 2 02 00000 00 0000 151 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ

58 546,2

1.1 000 2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 57 136,2

1.1.1 000 2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 57 136,2

1.1.1.1 993 2 02 15001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значе-
ния на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

57 136,2

2 000 2 02 03000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 1 410,0

2.1 000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации

802,6

2.1.1 993 2 02 30024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального зна-
чения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

802,6

2.1.1.1 993 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечительству

796,1

2.1.1.2 993 2 02 30024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на выпол-
нение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и составле-
нию протоколов об административных правонарушениях

6,5

2.2 000 2 02 30027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

607,4

2.2.1 993 2 02 30027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содер-
жание ребенка в семье опекуна и приемной семье

607,4

ИТОГО ДОХОДОВ 92 096,2

Приложение № 2

к Решению МС МО пос. Лисий Нос от 29.06.2017 № 35

«О внесении изменений в решение МС

№ 67 от «13» декабря 2016 г.

«Об утверждении местного бюджета МО пос.Лисий Нос на 2017 год»

(с изменениями от 15.06.2017 г.)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ 
ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2017 год

Наименование статей
Код раздела 

и подраздела
Сумма (тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 22 396,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 070,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

0103 4 394,7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций

0104 16 113,2

Резервные фонды 0111 20,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 797,6

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 44,0

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 44,0

Национальная экономика 0400 58 825,8

Общеэкономические вопросы 0401 88,3

Дорожное хозяйство 0409 58 644,1

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 93,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 17 578,3

Благоустройство 0503 17 578,3

Образование 0700 124,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 64,8

Молодежная политика 0707 60,0

Культура, кинематография 0800 4 061,0

Культура 0801 3 500,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 561,0

Социальная политика 1000 869,5

Социальное обеспечение населения 1003 262,1

Охрана семьи и детства 1004 607,4

Физическая культура и спорт 1100 263,0

Физическая культура 1101 263,0

Средства массовой информации 1200 577,2

Периодическая печать и издательства 1202 577,2

ИТОГО: 104 739,6

Приложение № 3

к Решению МС МО пос. Лисий Нос от 29.06.2017 № 35

«О внесении изменений в решение МС

№ 67 от «13» декабря 2016 г.

«Об утверждении местного бюджета МО пос.Лисий Нос на 2017 год»

(с изменениями от 15.06.2017 г.)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, 
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ, ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ МЕСТНОГО 

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2017 год

Наименование статей
Код раздела и по-

драздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма (тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 22 396,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования

0102 1 070,5

Глава муниципального образования 0102 00200 0001 0 1 070,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0102 00200 0001 0 100 1 070,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 00200 0001 0 120 1 070,5

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

0103 4 394,7

Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального 
образования

0103 00200 0002 0 4 394,7

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 00200 0002 1 4 254,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 00200 0002 1 100 1 406,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 0002 1 120 1 406,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0103 00200 0002 1 200 2 847,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0103 00200 0002 1 240 2 847,7

Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 0103 00200 0002 2 140,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0103 00200 0002 2 100 140,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 00200 0002 2 120 140,4

Наименование статей
Код раздела и по-

драздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма (тыс. руб.) 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

0104 16 113,2

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации (исполнительно-распо-
рядительного органа) муниципального образования

0104 00200 0003 0 15 310,6

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования) 

0104 00200 0003 1 1 102,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 00200 0003 1 100 1 102,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 0003 1 120 1 102,3

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

0104 00200 0003 2 14 208,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 00200 0003 2 100 11 160,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 0003 2 120 11 160,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 0003 2 200 3 008,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 00200 0003 2 240 3 008,3

Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 0003 2 800 40,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 00200 0003 2 850 40,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об адми-
нистративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

0104 09200 G0100 6,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G0100 200 6,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 09200 G0100 240 6,5

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петер-
бурга;

0104 00200 G0850 796,1

Выполнение отдельных государственных полномочий за счет субвенций из фонда компен-
саций Санкт-Петербурга

0104 00200 G0850 796,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0104 00200 G0850 100 736,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200 G0850 120 736,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 59,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 00200 G0850 240 59,8

Резервные фонды 0111 20,0

Резервный фонд местной администрации 0111 07000 0006 0 20,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 0006 0 800 20,0

Резервные средства 0111 07000 0006 0 870 20,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 797,6

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений

0113 09000 0029 0 35,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09000 0029 0 200 35,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 09000 0029 0 240 35,5

Содержание муниципальной информационной службы 0113 33000 0007 0 181,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 33000 0007 0 200 181,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 33000 0007 0 240 181,6

Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных казенных учреждений, а также 
осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

0113 09200 0046 0 380,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0046 0 200 380,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 09200 0046 0 240 380,9

Проведение конференций граждан (собраний делегатов), опросов граждан по инициативе 
органов местного самоуправления, публичных слушаний и собраний граждан

0113 09200 0007 2 29,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 09200 0007 2 200 29,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 09200 0007 2 240 29,6

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга и содержание его органов

0113 09200 0044 0 60,0

Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 0044 0 800 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 09200 0044 0 850 60,0

Муниципальная программа по участию в деятельности профилактике правонарушений 
в Санкт-Петербурге; участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также ми-
нимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстемизма на 
территории МО пос. Лисий Нос

0113 79500 0052 0 24,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0052 0 200 24,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 79500 0052 0 240 24,0

Муниципальная программа по участию в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, 
наркомании в Санкт-Петербурге

0113 79500 0053 0 80,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0053 0 200 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 79500 0053 0 240 80,0

Муниципальная программа по участию в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака 
на территории муниципального образования пос. Лисий Нос

0113 79500 0054 0 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0113 79500 0054 0 200 6,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 79500 0054 0 240 6,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 44,0

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

0309 44,0

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действи-
ям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий

0309 21900 0009 0 44,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0309 21900 0009 0 200 44,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0309 21900 0009 0 240 44,0

Национальная экономика 0400 58 825,8

Общеэкономические вопросы 0401 88,3

Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время 

0401 51000 0010 0 88,3

Иные бюджетные ассигнования 0401 51000 0010 0 800 88,3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг

0401 51000 0010 0 810 88,3

Дорожное хозяйство 0409 58 644,1

Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ муниципального 
образования

0409 31500 0011 0 58 644,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0409 31500 0011 0 200 58 644,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0409 31500 0011 0 240 58 644,1

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 93,4

Содействие развитию малого бизнеса на территории МО пос. Лисий Нос 0412 34500 0012 0 93,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0412 34500 0012 0 200 93,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0412 34500 0012 0 240 93,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 17 578,3

Благоустройство 0503 17 578,3

Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 0503 60000 0013 0 3 033,8

Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, включая проезды и вые-
зды, пешеходные дорожки муниципального образования

0503 60000 0013 1 3 033,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0013 1 200 3 033,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 60000 0013 1 240 3 033,8



3Вести Лисьего Носа СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
Выпуск № 9 (202), 
30 июня 2017 года

Наименование статей
Код раздела и по-

драздела
Код целевой 

статьи
Код вида 
расходов

Сумма (тыс. руб.) 

Благоустройство территории муниципального образования, связанное с обеспечением 
санитарного благополучия населения

0503 60000 0014 0 9 275,0

Участие в обеспечении чистоты и порядка 0503 60000 0014 1 550,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 1 200 550,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 60000 0014 1 240 550,0

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 0503 60000 0014 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 2 200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 60000 0014 2 240 500,0

Уборка водных акваторий, тупиков и проездов 0503 60000 0014 3 8 225,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0014 3 200 8 225,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 60000 0014 3 240 8 225,0

Озеленение территории муниципального образования 0503 60000 0015 0 1 963,3

Озеленение территорий, зеленых насаждений внутриквартального озеленения 0503 60000 0015 1 1 877,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 1 200 1 877,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 60000 0015 1 240 1 877,4

Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников 0503 60000 0015 2 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 2 200 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 60000 0015 2 240 5,0

Организация учета зеленых насаждений внутриквартального озеленения на территории 
МО пос. Лисий Нос

0503 60000 0015 5 80,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0015 5 200 80,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 60000 0015 5 240 80,9

Прочие мероприятия в области благоустройства 0503 60000 0016 0 3 306,2

Создание зон отдыха. Обустройство, содержание и уборка детских площадок 0503 60000 0016 1 1 704,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 1 200 1 704,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 60000 0016 1 240 1 704,4

Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 0503 60000 0016 2 480,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 2 200 480,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 60000 0016 2 240 480,0

Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 0503 60000 0016 3 1 121,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0503 60000 0016 3 200 1 121,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 60000 0016 3 240 1 121,8

Образование 0700 124,8

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 64,8

Организация профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных 
органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 42800 0018 0 64,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0705 42800 0018 0 200 64,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0705 42800 0018 0 240 64,8

Молодежная политика 0707 60,0

Муниципальная программа по участию в реализации мер по профилактике дорожно-тран-
спортного травматизма на территории муниципального образования

0707 79500 0049 0 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0707 79500 0049 0 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0707 79500 0049 0 240 60,0

Культура, кинематография 0800 4 061,0

Культура 0801 3 500,0

Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятий, организация и проведение мероприятий по 
сохранению и развитию местных традиций и обрядов 

0801 45000 0020 1 3 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801 45000 0020 1 200 3 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0801 45000 0020 1 240 3 500,0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 561,0

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО пос. Лисий Нос 0804 45000 0020 2 561,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0804 45000 0020 2 200 561,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0804 45000 0020 2 240 561,0

Социальная политика 1000 869,5

Социальное обеспечение населения 1003 262,1

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные дол-
жности и должности муниципальной службы 

1003 50500 0023 0 262,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 0023 0 300 262,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 50500 0023 0 310 262,1

Охрана семьи и детства 1004 607,4

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга;

1004 51100 G0860 607,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 607,4

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 607,4

Физическая культура и спорт 1100 263,0

Физическая культура 1101 263,0

Обеспечение условий для развития на территории МО пос. Лисий Нос физической культуры 
и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, 
физкультурно-оздоровиткльных мероприятий и спортивных мероприятий МО пос. Лисий 
Нос

1101 51200 0024 0 263,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1101 51200 0024 0 200 263,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1101 51200 0024 0 240 263,0

Средства массовой информации 1200 577,2

Периодическая печать и издательства 1202 577,2

Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоу-
правления

1202 45700 0025 1 577,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 1202 45700 0025 1 200 577,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1202 45700 0025 1 240 577,2

ИТОГО: 104 739,6

Приложение № 4

к Решению МС МО пос. Лисий Нос от 29.06.2017 № 35

«О внесении изменений в решение МС

№ 67 от «13» декабря 2016 г.

«Об утверждении местного бюджета МО пос.Лисий Нос на 2017 год»

(с изменениями от 15.06.2017 г.)

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЛИСИЙ НОС НА 2017 год

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма (тыс. руб.) 

I Главный распорядитель бюджетных средств – Муниципальный Совет 
муниципального образования п.Лисий Нос (ГРБС) 

923 5 465,2

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 923 0100 5 465,2

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма (тыс. руб.) 

1.1 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

923 0102 1 070,5

1.1.1 Глава муниципального образования 923 0102 00200 0001 0 1 070,5

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения фун-
кций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

923 0102 00200 0001 0 100 1 070,5

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

923 0102 00200 0001 0 120 1 070,5

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

923 0103 4 394,7

1.2.1 Содержание и обеспечение деятельности представительного органа 
муниципального образования

923 0103 00200 0002 0 4 394,7

1.2.1.1 Аппарат представительного органа муниципального образования 923 0103 00200 0002 1 4 254,3

1.2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 1 100 1 406,6

1.2.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

923 0103 00200 0002 1 120 1 406,6

1.2.1.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

923 0103 00200 0002 1 200 2 847,7

1.2.1.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

923 0103 00200 0002 1 240 2 847,7

1.2.1.2 Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе

923 0103 00200 0002 2 140,4

1.2.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

923 0103 00200 0002 2 100 140,4

1.2.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

923 0103 00200 0002 2 120 140,4

II Главный распорядитель бюджетных средств – 
Местная администрация муниципального образования 
п.Лисий Нос (ГРБС) 

993 99 274,4

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 0100 16 930,8

1.1. Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций

993 0104 16 113,2

1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) муниципального 
образования

993 0104 00200 0003 0 15 310,6

1.1.1 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительно-
го органа) муниципального образования

993 0104 00200 0003 1 1 102,3

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

993 0104 00200 0003 1 100 1 102,3

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

993 0104 00200 0003 1 120 1 102,3

1.1.2 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения

993 0104 00200 0003 2 14 208,3

1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

993 0104 00200 0003 2 100 11 160,0

1.1.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

993 0104 00200 0003 2 120 11 160,0

1.1.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

993 0104 00200 0003 2 200 3 008,3

1.1.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0104 00200 0003 2 240 3 008,3

1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 993 0104 00200 0003 2 800 40,0

1.1.2.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0104 00200 0003 2 850 40,0

1.1.3 Расходы на исполнение государственного полномочия по состав-
лению протоколов об административных правонарушениях за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

993 0104 09200 G0100 6,5

1.1.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

993 0104 09200 G0100 200 6,5

1.1.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0104 09200 G0100 240 6,5

1.1.4 Расходы на исполнение государственного полномочия 
по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга;

993 0104 00200 G0850 796,1

1.1.4.1 Выполнение отдельных государственных полномочий за счет 
субвенций из фонда компенсаций Санкт-Петербурга

993 0104 00200 G0850 796,1

1.1.4.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления госу-
дарственными внебюджетными фондами

993 0104 00200 G0850 100 736,3

1.1.4.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

993 0104 00200 G0850 120 736,3

1.1.4.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

993 0104 00200 G0850 200 59,8

1.1.4.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0104 00200 G0850 240 59,8

1.2 Резервные фонды 993 0111 20,0

1.2.1 Резервный фонд местной администрации 993 0111 07000 0006 0 20,0

1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0111 07000 0006 0 800 20,0

1.2.1.1.1 Резервные средства 993 0111 07000 0006 0 870 20,0

1.3 Другие общегосударственные вопросы 993 0113 797,6

1.3.1. Формирование архивных фондов органов местного самоуправле-
ния, муниципальных предприятий и учреждений

993 0113 09000 0029 0 35,5

1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

993 0113 09000 0029 0 200 35,5

1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0113 09000 0029 0 240 35,5

1.3.2 Содержание муниципальной информационной службы 993 0113 33000 0007 0 181,6

1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

993 0113 33000 0007 0 200 181,6

1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0113 33000 0007 0 240 181,6

1.3.3 Финансовое обеспеченности деятельности муниципальных 
казенных учреждений, а также осуществление закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

993 0113 09200 0046 0 380,9

1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

993 0113 09200 0046 0 200 380,9

1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 0046 0 240 380,9

1.3.4 Проведение конференций граждан (собраний делегатов),
 опросов граждан по инициативе органов местного 
самоуправления, публичных слушаний и собраний граждан

993 0113 09200 0007 2 29,6

1.3.4.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муници-
пальных) нужд

993 0113 09200 0007 2 200 29,6

1.3.4.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд

993 0113 09200 0007 2 240 29,6

1.3.5 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание 
его органов

993 0113 09200 0044 0 60,0

1.3.5.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0113 09200 0044 0 800 60,0

1.3.5.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0113 09200 0044 0 850 60,0



Учредитель: Муниципальный совет 

Муниципального образования поселок Лисий Нос.

Издатель – Местная администрация Муниципального образования 

поселок Лисий Нос

Адрес редакции, издателя: 197755, СПб, 

пос. Лисий Нос, ул. Холмистая, д. 3/5. Телефон: 434-90-29.

Главный редактор – В.М. Грудников.  

Дизайн, компьютерная верстка ООО «Медпресса». 

193318, СПб., ул. Ворошилова, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 7/2.

Газета зарегистрирована 

в Управлении Федеральной службы по надзору 

за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций 

и охране культурного наследия по Северо-Западному 

федеральному округу 18 июля 2006 года.

Регистрационное свидетельство ПИ № ФС2–8176

Подписано в печать: 29.06.2017 г.

Время подписания в печать: 

по графику – 29.06.2017 г. в 10:00, 

фактическое – 29.06.2017 г. в 10:00. 

Тираж 500. Распространяется бесплатно. 

Отпечатано в типографии ООО «Фирма «Курьер», 

196105, Санкт-Петербург, Благодатная ул., д. 63. 

Заказ № 1159.

4 СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

6+

Вести Лисьего НосаВыпуск № 9 (202), 
30 июня 2017 года

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма (тыс. руб.) 

1.3.6 Муниципальная программа по участию в деятельности профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге; участие в профилактике тер-
роризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстемизма на территории МО 
пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0052 0 24,0

1.3.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0113 79500 0052 0 200 24,0

1.3.6.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0052 0 240 24,0

1.3.7 Муниципальная программа по участию в установленном порядке 
в мероприятиях по профилактике незаконного потребления нарко-
тических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-
Петербурге

993 0113 79500 0053 0 80,0

1.3.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0113 79500 0053 0 200 80,0

1.3.7.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0053 0 240 80,0

1.3.8 Муниципальная программа по участию в реализации мероприятий 
по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного 
дыма и последствий потребления табака на территории муниципаль-
ного образования пос. Лисий Нос

993 0113 79500 0054 0 6,0

1.3.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0113 79500 0054 0 200 6,0

1.3.8.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0113 79500 0054 0 240 6,0

2 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 993 0300 44,0

2.1 Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, гражданская оборона

993 0309 44,0

2.1.2 Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий

993 0309 21900 0009 0 44,0

2.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0309 21900 0009 0 200 44,0

2.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0309 21900 0009 0 240 44,0

3 Национальная экономика 993 0400 58 825,8

3.1 Общеэкономические вопросы 993 0401 88,3

3.1.1 Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время 

993 0401 51000 0010 0 88,3

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 993 0401 51000 0010 0 800 88,3

3.1.1.1.1 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – произво-
дителям товаров, работ, услуг

993 0401 51000 0010 0 810 88,3

3.2 Дорожное хозяйство 993 0409 58 644,1

3.2.1 Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах 
границ муниципального образования

993 0409 31500 0011 0 58 644,1

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0409 31500 0011 0 200 58 644,1

3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0409 31500 0011 0 240 58 644,1

3.3 Другие вопросы в области национальной экономики 993 0412 93,4

3.3.1 Содействие развитию малого бизнеса на территории МО пос. Лисий 
Нос

993 0412 34500 0012 0 93,4

3.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0412 34500 0012 0 200 93,4

3.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0412 34500 0012 0 240 93,4

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 993 0500 17 578,3

4.1 Благоустройство 993 0503 17 578,3

4.1.1 Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 993 0503 60000 0013 0 3 033,8

4.1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых территорий, 
включая проезды и выезды, пешеходные дорожки муниципального 
образования

993 0503 60000 0013 1 3 033,8

4.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 60000 0013 1 200 3 033,8

4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0013 1 240 3 033,8

4.1.2 Благоустройство территории муниципального образования, связанное 
с обеспечением санитарного благополучия населения

993 0503 60000 0014 0 9 275,0

4.1.2.1 Участие в обеспечении чистоты и порядка 993 0503 60000 0014 1 550,0

4.1.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 60000 0014 1 200 550,0

4.1.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0014 1 240 550,0

4.1.2.2 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора 993 0503 60000 0014 2 500,0

4.1.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 60000 0014 2 200 500,0

4.1.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0014 2 240 500,0

4.1.2.3 Уборка водных акваторий, тупиков и проездов 993 0503 60000 0014 3 8 225,0

4.1.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 60000 0014 3 200 8 225,0

4.1.2.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0014 3 240 8 225,0

4.1.3 Озеленение территории муниципального образования 993 0503 60000 0015 0 1 963,3

4.1.3.1 Озеленение территорий, зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения

993 0503 60000 0015 1 1 877,4

4.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 60000 0015 1 200 1 877,4

4.1.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 1 240 1 877,4

4.1.3.2 Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных дере-
вьев и кустарников

993 0503 60000 0015 2 5,0

4.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 60000 0015 2 200 5,0

4.1.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 2 240 5,0

4.1.3.3 Организация учета зеленых насаждений внутриквартального озелене-
ния на территории МО пос. Лисий Нос

993 0503 60000 0015 5 80,9

4.1.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 60000 0015 5 200 80,9

4.1.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0015 5 240 80,9

4.1.4 Прочие мероприятия в области благоустройства 993 0503 60000 0016 0 3 306,2

4.1.4.1 Создание зон отдыха. Обустройство, содержание и уборка детских 
площадок

993 0503 60000 0016 1 1 704,4

4.1.4.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 60000 0016 1 200 1 704,4

4.1.4.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 1 240 1 704,4

4.1.4.2 Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 993 0503 60000 0016 2 480,0

№ п/п Наименование статей
Код по 
ГРБС

Код раздела 
и подраздела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма (тыс. руб.) 

4.1.4.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 60000 0016 2 200 480,0

4.1.4.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 2 240 480,0

4.1.4.3 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям 993 0503 60000 0016 3 1 121,8

4.1.4.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0503 60000 0016 3 200 1 121,8

4.1.4.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0503 60000 0016 3 240 1 121,8

5 Образование 993 0700 124,8

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение ква-
лификации

993 0705 64,8

5.1.1 Организация профессионального образования и дополнительного 
профессионального образования выборных должностных лиц 
местного самоуправления, членов выборных органов местного само-
управления, депутатов представительных органов муниципальных 
образований, муниципальных служащих и работников муниципаль-
ных учреждений

993 0705 42800 0018 0 64,8

5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0705 42800 0018 0 200 64,8

5.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0705 42800 0018 0 240 64,8

5.2. Молодежная политика 993 0707 60,0

5.2.1 Муниципальная программа по участию в реализации мер по профи-
лактике дорожно-транспортного травматизма на территории муници-
пального образования

993 0707 79500 0049 0 60,0

5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0707 79500 0049 0 200 60,0

5.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0707 79500 0049 0 240 60,0

6 Культура, кинематография 993 0800 4 061,0

6.1. Культура 993 0801 3 500,0

6.1.1 Организация и проведение местных и участие в организации и про-
ведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий, 
организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию 
местных традиций и обрядов 

993 0801 45000 0020 1 3 500,0

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0801 45000 0020 1 200 3 500,0

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0801 45000 0020 1 240 3 500,0

6.2 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 993 0804 561,0

6.2.1 Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей МО 
пос. Лисий Нос

993 0804 45000 0020 2 561,0

6.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 0804 45000 0020 2 200 561,0

6.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 0804 45000 0020 2 240 561,0

7 Социальная политика 993 1000 869,5

7.1 Социальное обеспечение населения 993 1003 262,1

7.1.1 Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности и должности муниципаль-
ной службы 

993 1003 50500 0023 0 262,1

7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1003 50500 0023 0 300 262,1

7.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1003 50500 0023 0 310 262,1

7.2. Охрана семьи и детства 993 1004 607,4

7.2.1 Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате де-
нежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга;

993 1004 51100 G0860 607,4

7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 993 1004 51100 G0860 300 607,4

7.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 993 1004 51100 G0860 310 607,4

8 Физическая культура и спорт 993 1100 263,0

8.1. Физическая культура 993 1101 263,0

8.1.1 Обеспечение условий для развития на территории МО пос. Лисий 
Нос физической культуры и массового спорта, организация и прове-
дение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий МО пос. 
Лисий Нос

993 1101 51200 0024 0 263,0

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 1101 51200 0024 0 200 263,0

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 1101 51200 0024 0 240 263,0

9 Средства массовой информации 993 1200 577,2

9.1 Периодическая печать и издательства 993 1202 577,2

9.1.1 Периодические издания, учрежденные органами местного самоу-
правления

993 1202 45700 0025 1 577,2

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

993 1202 45700 0025 1 200 577,2

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

993 1202 45700 0025 1 240 577,2

ИТОГО: 104 739,6

Приложение № 5

к Решению МС МО пос. Лисий Нос от 29.06.2017 № 35

«О внесении изменений в решение МС № 67 

от «13» декабря 2016 г.

«Об утверждении местного бюджета МО пос.Лисий Нос на 2017 год»

(с изменениями от 15.06.2017 г.)

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования пос. Лисий Нос 

на 2017 год

Код Наименование Сумма (тыс.руб.) 

1.Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 12 643,4

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 92 096,2

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 92 096,2

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 92 096,2

993 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения 

92 096,2

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 104 739,6

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 104 739,6

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 104 739,6

993 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения 

104 739,6

Итого по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 12 643,4

Всего источников финансирования дефицита бюджета 12 643,4


